1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов)

ПРИКАЗ

26.01.2024 № Ш46-13-92/4

г. Сургут

Об утверждении плана мероприятий по

устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий

осуществления образовательной

деятельности

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества

образования), в соответствии с приказом департамента образования Администрации

города от 07.06.2019 № 12-03-487/9 «Об организации исполнения приказа

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 30.05.2019 № 700 «Об утверждении комплекса мер

(плана мероприятий) по повышению уровня удовлетворенности населения

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

дошкольным и общим образованием», результатами независимая оценка качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 46 с углубленным изучением отдельных

предметов (далее – план мероприятий) на 2024 год в соответствии с приложением1 .

2. Канарейко А.А., администратору сайта, разместить план на официальном

сайте образовательного учреждения в подразделе «Независимая оценка качества

условий осуществления образовательной деятельности» раздела «Независимая

оценка качества образования».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Иванову С.А.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
0091113F596BD2E53DDFF8D35606B6F252
Владелец:
 Гейнц  Лилия Викторовна
Действителен: 20.02.2023 с по 15.05.2024

Л.В. Гейнц

2

Приложение 1

  к приказу

от 26.01.2024 №Ш46-13-92/4

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 46 с

углубленным изучением отдельных предметов

на 2024 год

Недостатки, выявленные в ходе
независимой оценки качества условий

осуществления образовательной
деятельности

Наименование мероприятия
по устранению недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки качества

условий осуществления
образовательной

деятельности

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель (с указанием
фамилии, имени, отчества

и должности)

III. Доступность услуг для инвалидов

Оборудование территории,

прилегающей к организации, и её

помещений с учетом доступности для

инвалидов:

- отсутствие сменных кресел-колясок

Приобретение сменного

кресла-коляски

Март 2025 года Генц Л.В., директор;

Казанина С.В.,

заместитель директора по

АХР

Отсутствуют условия

доступности, позволяющие инвалидам

получать

образование наравне с другими:

- дублирование надписей, знаков и

иной текстовой и графической

информации знаками, выполненными

рельефноточечным шрифтом Брайля

Приобретение технических

средств:

комплексные тактильные

таблички, выполненные

рельефно-точечным

шрифтом Брайля

Октябрь 2024 Генц Л.В., директор;

Казанина С.В.,

заместитель директора по

АХР